

## KANNANOTTO 13.3.2018

### Uudenmaan maakuntavaltuusto

## Hallituksen esitys ei ole Uudenmaan asukkaiden etujen mukainen

Uudenmaan maakuntavaltuusto pitää esitettyä maakuntamallia vahingollisena, koska se ei ota huomioon maan suurimman maakunnan ja pääkaupunkiseudun erityispiirteitä. Maakuntaa hallintomallina ja uudistusta ei tule toteuttaa Uudellamaalla esitettyllä tavalla.

Uudenmaan volyymi on merkityksellinen ja alueen näkemykset tulee ottaa paremmin huomioon. Uudellamaalla asuu 1,7 miljoonaa ihmistä. Pääkaupunkiseutu tuottaa Suomen bruttokansantuotteesta lähes kolmanneksen ja Uusimaa yhteensä noin 40 prosenttia. Toimintaympäristönä Uusimaa on talouden dynamiikan, elinkeinorakenteen, tutkimuksen ja ulkomaisten investointien määrän suhteen erityisen tärkeä koko Suomen kehitykselle. Samalla haasteet ovat erityiset esimerkiksi eriarvoistumisen torjumisessa, koulutuksessa ja maahanmuutossa.

Sosiaali- ja terveystalvelujen uudistaminen on tarpeellista, mutta se täytyy tehdä hallitusti. Uudenmaan ja pääkaupunkiseudun kasvualuetta ei ole koko maankaan näkökulmasta järkevää heikentää alueen tarpeisiin sopimattomalla uudistuksella. Maakunnan rakentaminen toisi tullessaan suuria toiminnallisia ja taloudellisia haasteita ja lisäksi byrokratiaa. Sosiaali- ja terveystalveluiden uudistuksesta tulisi tällä mallilla vaikeasti hallittava ja monimutkainen. Kasvavalle Uudenmaan maakunnalle osoitettaisiin kustannusten hillinnän tavoitteesta kolmasosa, noin miljardi euroa.

Uudenmaan maakuntavaltuusto esittää, että Uudenmaan sekä pääkaupunkiseudun erityispiirteet ja kyky hoitaa velvoitteensa kunnittain tai yhteistoiminnassa otetaan huomioon ja sosiaali- ja terveystalvelujen uudistamisen rakenteeksi etsitään yhdessä alueen kuntien ja muiden toimijoiden kanssa toisenlainen malli kuin nyt käsittelyssä oleva.

Lisäksi maakuntavaltuusto katsoo, että maakunnan erityispiirteiden vuoksi Uudenmaan määrittelyminen yhdeksi vaalipiiriksi vaarantaisi alueellisen edustuksellisuuden maakunnallisessa päätöksenteossa ja aiheuttaisi sen myötä demokratiavajeen. Uudenmaan ja Helsingin vaalipiirit tulee säilyttää joka tapauksessa maakuntavaalien yhteydessä kahtena sisäisenä vaalipiirinä.

